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Wrtoctawek, dnia 13.07.2023r.

Zamawiajacy:

Przedsiebiorstwo Gospodarki
Komunalnej ,,SANIKO” Sp. z 0.0.
ul. Komunalna 4

87-800 Wtoctawek

Odpowiedzi na zapytania wykonawcow dotyczace tresci SWZ

Dotyczy: ,Rozbudowa, przebudowa, nadbudowa i remont obiektéw budowlanych
i instalacji technologicznej istniejgcej stacji paliw wraz z niezbedng infrastrukturg techniczng
i zagospodarowaniem terenu oraz budowa myjni samoobstugowej 4 stanowiskowej, tj. dla
samochoddw osobowych - 2 stanowiska i ciezarowych Solo trzyosiowych o maksymalnej dtugosci
11 m i wysokosci 4 m — 2 stanowiska, na terenie Przedsiebiorstwa Gospodarki Komunalnej ,Saniko”
Sp. z 0.0. przy ul. Zytniej”.

I. Zamawiajacy informuje, e w terminie okreslonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 wrzesnia
2019 r. — Prawo zamowien publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) — dalej: ustawa Pzp, wykonawcy
zwrdcili sie¢ do zamawiajgcego z wnioskiem o wyjasnienie tresci SWZ.

W zwigzku z powyiszym, zamawiajacy udziela nastepujacych wyjasnien:

Pytanie 1

Zamawiajacy informuje, ze wystapit z wnioskiem o wydanie decyzji o sSrodowiskowych
uwarunkowaniach dotyczacej niniejszej inwestycji. Czy Zamawiajacy otrzyma decyzje przed uptywem
terminu sktadania ofert? Jesli tak, prosze o jej zataczenie. Jesli nie - prosze o informacje kiedy ta decyzja
zostanie wydana. Z dodwiadczenia wifasnego oferenta wynika, ze postepowanie zmierzajgce do
uzyskania decyzji o Srodowiskowych uwarunkowaniach moze trwa¢ od kilku do kilkunastu miesiecy.
Czy Zamawiajacy w zwigzku z powyzszym przewiduje przedtuzenie termin na wykonanie robot
budowlanych o ilos¢ miesiecy niezbednych do uzyskania decyzji $rodowiskowej, jesli bedzie ona
wydana po terminie rozstrzygniecia przetargu?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy wystapit z wnioskiem o uzyskanie decyzji srodowiskowej w dniu 14.04.2023 roku. Zgodnie
z posiadanymi dokumentami termin na wydanie decyzji zostat przesuniety przez organ do dnia 31 lipca
2023 roku Zatem Zamawiajacy przewiduje, ze decyzja Srodowiskowa zostanie wydana do czasu
podpisania umowy z Wykonawca.

W przypadku jesli decyzja o srodowiskowych uwarunkowaniach nie zostanie wydana do czasu
podpisania umowy, Zamawiajgcy przewiduje zmiang terminu realizacji dla Etapu | tj. dla opracowania
kompletnej dokumentacji projektowej o taka ilos¢ dni o ktdrg zostanie wydtuzony czas na wdanie
decyzji srodowiskowe;.

Zamawiajacy nie przewiduje wydtuzenia terminu realizacji robdt budowlanych albowiem termin ten
liczony jest od daty przekazania placu budowy i przyjecia kompletnej dokumentacji projektowe;.
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Biorac pod uwage powyzsze Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji tresci umowy w §14 ust. 1 poprzez
dodanie pkt. f) oraz modyfikacje §15 ust. 1 pkt 1 umowy poprzez dodanie litry k).

Majac na uwadze treé¢ udzielonych wyjasnien, oraz potrzebe usunigcia rozbieznoéci pomigdzy ich
trescig a trescig dokumentu zamowienia, zamawiajgcy, dziatajac na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy
z 11 wrzeénia 2019 r. — Prawo zamoéwien publicznych (dalej: ustawa Pzp), dokonuje modyfikacji tresci
wzoru umowy w §14 ust. 1 pkt 1) poprzez dodanie lit. f) oraz modyfikacje §15 ust. 1 pkt 1) umowy
poprzez dodanie litry k).

Zmodyfikowany zatgcznik nr 10 do SWZ stanowi zatgcznik do niniejszego pisma.
Pytanie 2

W mojej ocenie, dopiero po uzyskaniu decyzji srodowiskowej, mozliwe jest rozpisanie przetargu,
w  ktérym  okre$lone  zostang  uwarunkowania  $rodowiskowe  realizacji  inwestycji.
Na obecnym etapie, niemozliwe jest do sprecyzowania w jakim zakresie istniejgca stacja, wraz
z jej infrastrukturg spetnia wymogi przepisow srodowiskowych, a co za tym idzie - niemozliwe jest
precyzyjne okreslenie zakresu prac do wykonania. Niniejsza decyzja okresla ramy realizacji inwestycji
oraz stanowi dane wejsciowe do projektowania. Na podstawie zapiséw ustawy PZP, art 99 ust. 1
ustawy naklada na zamawiajacego obowigzek opisania przedmiotu zamowieniaw sposdb
jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie doktadnych i zrozumiatych okreslen,
uwzglednienia wszystkich wymagan i okolicznosci mogacych mie¢ wptyw na sporzadzenie oferty.

Odpowiedi:

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamoéwien publicznych art. 103 ust. 2 w przypadku jesli
przedmiotem zamdwienia jest zaprojektowanie i wykonacie robdt budowalnych zamawiajacy opisuje
przedmiot zamdwienia za pomocg programu funkcjonalno — uzytkowego.

Zamawiajacy zataczyt do SWZ program funkcjonalno — uzytkowy w ktdrym podano przeznaczenie
ukoriczonych robét oraz stawiane wymagania techniczne, ekonomiczne, architektoniczne,
materiatowe i funkcjonalne. Zatem Zamawiajgcy dopetnit swoich obowigzkéw w zakresie opisania
przedmiotu umowy w sposéb jednoznaczny i wyczerpujgcy.

W opinii Zamawiajgcego, Decyzja $rodowiskowa jest niezbedna do realizacji prac projektowych nie
mniej nie jest konieczna do ztozenia oferty na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej wraz
z wykonaniem zadania inwestycyjnego.

Budowa stacji paliw winna spetniaé wszystkie wymagania srodowiskowe wynikajace z przepisow
ustawy Prawo ochrony $rodowiska oraz aktéw wykonawczych do tej ustawy oraz z ustawy Prawo
budowlane.

Obecny obiekt nie spetnia zadnych wymagan w tym zakresie, zatem Wykonawca zobowigzany jest
uwzgledni¢ w cenie ofertowe] zaprojektowanie oraz wykonanie obiektu budowlanego zgodnego
z aktualnie obowiazujacymi przepisami prawnymi wymaganymi przy budowie stacji paliw.

Pytanie 3

Czy Zamawiajacy dysponuje badaniami geotechnicznymi gruntu jako danymi wejsciowymi do
projektowania? Jeéli tak - prosze o udostepnienie. Brak tych danych w zamowieniu publicznym nie
wypetnia zapiséw art 99 ust. 1 ustawy PZP zaréwno pod wzgledem informacji o budowie
geotechnicznej gruntu, jak i jego jakosci.



SANIKO

nr referencyjny sprawy: BZ.ZP.09/16/06/23

Odpowiedzi:

Zamawiajacy nie dysponuje badaniami geotechnicznymi  gruntu. Kategoria geotechniczna
posadowienia obiektow okreslana jest przez Projektanta. Od tej kategorii zalezy jakie badania gruntu
nalezy przeprowadzi¢ przed projektowaniem i jaka dokumentacja geotechniczna jest niezhbedna.

Zgodnie z tresciag Umowy stanowigca zatacznik nr 10 do SWZ §4 ust. 2 pkt. 10) Wykonawca w ramach
realizacji przedmiotu umowy zobowigzany jest do wykonania niezbednych badan, pomiaréw, analiz
koniecznych do uzyskania stosownych zezwoler oraz celem nalezytego wykonania przedmiotu
umowy.

Pytanie 4

Czy zamawiajacy dysponuje badaniami geotechnicznymi pod katem zanieczyszczenia gruntu
substancjami ropopochodnymi? Jesli tak - prosze o udostepnienie. Jedli grunt zostat zanieczyszczony
w trakcie funkcjonowania dawnej stacji paliw, moze okaza¢ sie niezbedna wymiana gruntu w obrebie
inwestycji. Na chwilg obecng niemoiliwym jest przyjecie tej okolicznosci do wyceny.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dysponuje badaniami geotechnicznymi pod katem zanieczyszczenia gruntu
substancjami ropopochodnymi. Zgodnie z trescig wzoru umowy stanowigcym zatgcznik nr 10 do SWZ
§4 ust. 2 pkt. 10) Wykonawca w ramach realizacji przedmiotu umowy zobowigzany jest do wykonania
niezbgdnych badan, pomiaréw, analiz koniecznych do uzyskania stosownych zezwoleh oraz celem
nalezytego wykonania przedmiotu umowy.

Pytanie 5

Czy na terenie inwestycji wystepuja funkcjonujgce piezometry? Czy Zamawiajacy ma wiedze na temat
istniejgcego poziomu wody na terenie inwestycji? Jesli tak - prosze o podanie informacji. Brak tych
danych w zamdwieniu publicznym nie wypetnia zapisdw art 99 ust. 1 ustawy.

Odpowiedi:

Na terenie planowanej inwestycji nie znajdujg sie zadne piezometry. Zamawiajacy nie posiada wiedzy
na temat istniejgcego poziomu wdd na terenie inwestycji.

Zgodnie z trescig Umowy stanowigcg zatgcznik nr 10 do SWZ §4 ust. 2 pkt. 10) Wykonawca w ramach
realizacji przedmiotu umowy zobowigzany jest do wykonania niezbednych badan, pomiarow, analiz
koniecznych do uzyskania stosownych zezwoler oraz celem nalezytego wykonania przedmiotu umowy.

Pytanie 6

Czy istniejgce zbiorniki paliwowe wraz z infrastruktura, przewidziane w SWZ do wykorzystania,
odpowiadajg obowigzujacym przepisom $rodowiskowym oraz przepisom technicznym wynikajacym
z rozporzadzenia w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowiada¢ bazy i stacje paliw
ptynnych?

Odpowiedi:

Zamawiajacy posiada protokoty z wykonania czynnosci dozoru technicznego z dnia 17.03.2022 r, z
pozytywnym  wynikiem  badania dla  trzech  zbiornikéw o pojemnoéci 34 m?
32 m® oraz 5 m’ Ponadto dla tych zbiornikéw zostaly wykonany préby szczelnosci

i Zamawiajgcy posiada protokoty z przeprowadzonej préby szczelnosci z dnial7.03.2022 r.
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Wobec powyiszego Zamawiajacy przewiduje do wykorzystania wyzej wymienione 3 zbiorniki w
ramach realizacji przedmiotu niniejszego zamoéwienia.

W zatgczeniu Zamawiajacy przekazuje protokoty o ktérych mowa powyzej.

Ocena zbiornikdw paliwowych pod wzgledem obowigzujacych przepiséw srodowiskowych lezy w gestii
Wykonawcy.

Pytanie 7

Wykonawca zobowigzany jest udzieli¢ minimalnej gwarancji jakosci na wykonane roboty budowlane
na okres 36 miesiecy, oraz na dokumentacje projektowo-kosztorysowa na okres 36 miesigcy - od
jakiego terminu bedzie liczony okres gwarancji na roboty budowlane, a od jakiego na dokumentacjg
projektowo-kosztorysowa?

Odpowiedi:

Zgodnie z § 10 ust. 1 Wzoru umowy stanowiacej zatacznik nr 10 do SWZ Wykonawca udziela
Zamawiajacemu gwarancji jakoéci na przedmiot Umowy obejmujacy roboty budowlane, o ktérych
mowa w § 1 ust. 2 pkt. 2) Umowy — na okres nie krétszy niz 36 miesiecy od dnia podpisania protokotu
odbioru koricowego, o ktdrym mowa w § 9 ust. 3 pkt. 27 Umowy.

Zgodnie z § 10 ust. 2 Wzoru umowy stanowiacej zatacznik nr 10 do SWZ Wykonawca udziela
Zamawiajagcemu gwarancji jakosci na przedmiot Umowy obejmujgcy opracowanie dokumentacji
projektowo kosztorysowej o ktérej mowa w §1 ust. 2 pkt. 1) = na okres nie krétszy niz 36 miesigcy od
dnia podpisania protokotu odbioru dokumentacji, o ktérym mowa w §9 ust 2 pkt. 15) Umowy.

Zamawiajacy przypomina, ze okres gwarancji jakosci na wykonane roboty budowlane oraz
opracowanie dokumentacji projektowo kosztorysowej stanowi kryterium oceny ofert. Okres 36
miesiecy jest jedynie terminem minimalnym, jaki musi by¢ zapewniony przez wykonawce, natomiast
w ofercie wykonawca moie zaproponowa¢ dtuiszy termin, ktory nastepnie zostanie wpisany do
Umowy.

Pytanie 8

Zamawiajacy przewiduje, ze do realizacji zadania wykonawca skieruje migdzy innymi projektant
w specjalnoéci architektonicznej - 1 osoba, posiadajgca wazne uprawnienia budowlane
do projektowania w specjalnoéci architektonicznej bez ograniczen oraz cztonkostwo (state badz
tymczasowe) w Okregowej lzbie Inzynieréw Budownictwa. Doswiadczenie: co najmniej 5-letnie
doéwiadczenie zawodowe (liczone od dnia uzyskania uprawnien), w projektowaniu w specjalnosci
architektonicznej. Czy nie chodzi tu raczej o cztonkostwo w Izbie Architektow Rzeczpospolitej Polskiej?

Odpowiedi:

Tak, Zamawiajacy wymaga aby Projektant w specjalnosci architektonicznej posiadat cztonkostwo
w lzbie Architektéw Rzeczpospolitej Polskiej.

Majac na uwadze tres¢ udzielonych wyjasnien, oraz potrzebe usunigcia rozbieznosci pomigdzy ich
trescig a treécig dokumentu zamdwienia, zamawiajacy, dziatajgc na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy
7 11 wrzeénia 2019 r. — Prawo zaméwieri publicznych (dalej: ustawa Pzp), dokonuje modyfikacji
rozdziatu IX pkt. 2 ppkt 4.1) lit. b) SWZ w przedmiotowym zakresie.

Modyfikacji w powyiszym zakresie ulega réwniez zafacznik nr 8 SWZ — Wykaz osob w zakresie prac
projektowych, stanowigcy zatacznik do niniejszego pisma.
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Pytanie 9

Zamawiajacy moze na kazdym etapie postepowania, uznaé, ze wykonawca nie posiada wymaganych
zdolnosci, jezeli posiadanie przez wykonawce sprzecznych intereséw, w szczegolnosci zaangazowanie
zasobow technicznych lub zawodowych wykonawcy w inne przedsigwzigcia gospodarcze wykonawcy
moze mie¢ negatywny wptyw na realizacje zamdwienia. W jaki sposéb i wedtug jakich kryteriéw
Zamawiajgcy zamierza weryfikowaé¢ w trakcie postgpowania, czy wykonawca posiada wymagane
zdolnosci? Prosze o podanie przedmiotowych érodkéw dowodowych, jakimi bedzie musiat
dysponowac wykonawca w na kazdym etapie postgpowania, o ktére moze wystapi¢ Zamawiajacy.

Odpowiedi:

Zgodnie z przepisem art. 116 ust. 2 ustawy Pzp oceniajgc zdolnos¢ techniczng lub zawodowsa,
zamawiajacy moze, na kazdym etapie postepowania, uzna¢, ze wykonawca nie ma wymaganych
zdolnosci, gdy posiada on sprzeczne interesy, w szczegolnosci zaangazowat swoje zasoby techniczne
lub zawodowe w inne przedsiewziecia gospodarcze i moze mie¢ to negatywny wplyw na realizacje
zamowienia (wyrok Krajowej Izby Odwotawczej z 3 listopada 2022 r., sygn. akt KIO 2724/22).

Przepis art. 116 ust. 2 ustawy Pzp przyznaje zamawiajgcemu prawo zakwestionowania zdolnodci
technicznych lub zawodowych wykonawcy, jezeli wykonawca ma sprzeczne interesy, ktére moga mie¢
negatywny wptyw na realizacje zamdwienia. Z tego prawa zamawiajgcy moze skorzysta¢ na kazdym
etapie postgpowania, a wiec az do momentu zawarcia umowy w sprawie zamowienia publicznego.

Autorzy komentarza UZP wyjasniajg, ze chodzi tu o sytuacje, w ktorej ,(...) wykonawca, dysponujac
ograniczonymi zasobami techniczno-zawodowymi, nie zaangazuje ich w wykonanie zaméwienia,
ktorego dotyczy postepowanie, tylko skieruje je do realizacji zamdwienia wykonywanego na rzecz
innego klienta, uznajac je za bardziej priorytetowe np. z powodu perspektyw otrzymania od tego
klienta nowych zaméwier” (,Prawo zamoéwien publicznych. Komentarz”, red. H. Nowak, M. Winiarz,
www.uzp.gov.pl, s. 446),

Celem przepisu jest umozliwienie zamawiajgcemu dokonania oceny realnego dostepu do zasobu, jakim
wykonawca sie legitymuje skiadajgc oferte na etapie realizacji zamowienia. Przepis pozwala zatem
uzupetni¢ ocene podmiotowa wykonawcy pod wzgledem ustalenia, czy nie zachodza okolicznosci,
ktére moga prowadzi¢ do uznania, iz wykazany w ramach spetniania warunkdw udziatu
W postgpowaniu potencjat (np. osobowy) moze okazac¢ sig niedostepny na etapie realizacji umowy.
Jest to rozwigzanie ustawowe, a zatem brak szczegétowych wytycznych w SWZ nie ma wptywu na jego
zastosowanie. Istotne postgpowania, bedzie dostepny na potrzeby realizacji danego zadania i czy
wykonawca jest to w stanie wykazaé w toku postepowania.” (wyrok KIO z dnia 3 listopada 2022 r., sygn
akt KIO 2724/22).

Tym samym zamawiajgcy w tresci SWZ nie zawiera katalogu dokumentéw, jakich bedzie zadat od
wykonawcy, w stosunku do ktdrego stwierdzi wystepowanie przestanek z art. 116 ust. 2 ustawy Prawo
zamowien publicznych. Przepis ten stanowi podstawe dla zamawiajgcego do samodzielnej oceny
i stwierdzenia, ze wykonaweca nie posiada wymaganych zdolnoéci w sytuacji okreslonej w ustawie. Przy
Czym zastosowanie przez zamawiajgcego art. 116 ust 2 ustawy Prawo zamowieri publicznych wymaga
analizy okolicznodci faktycznych zaistniatych w danej sprawie. Tym samym nie ma mozliwosci
okreslenia na etapie SWZ zakresu dokumentéw wymaganych od wykonawcow aby zweryfikowac to,
czy wykonawca posiada wymagane zdolnosci w kontekscie okolicznosci wskazanych w ww. przepisie
ustawy.
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Co do dalszej treéci pytania to, zgodnie z zapisem Rozdziatu VII SWZ Zamawiajacy w niniejszym
postepowaniu nie wymaga zfozenia wraz z oferta przedmiotowych srodkéw dowodowych.

Pytanie 10

Prosze o skorzystanie przez Zamawiajacego z przystugujacego mu prawa, tj. o podanie informacji
o kwocie, jaka zamierza przeznaczy¢ na sfinansowanie zamowienia.

Odpowiedi:

Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp, zamawiajacy, najpoiniej przed otwarciem ofert, udostgpnia na
stronie internetowej prowadzonego postepowania informacje o kwocie, jaka zamierza przeznaczy¢ na
sfinansowanie zamdwienia.

Zamawiajacy informuje, ze spetni wymdg art. 222 ust. 4 Pzp, w wymaganym ustawowo terminie.
Pytanie 11

Zamawiajacy zastrzega, iz Wynagrodzenie za opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo —
kosztorysowej okreslonej w rozdziale VI pkt. 2 ppkt 1) nie moze przekroczy¢ 8% wartosci inwestycji
okreélonej kosztorysem ofertowym dla Zadania nr 1 oraz kosztorysem inwestorskim dla Zadania 2.
Prosze o podanie wartoéci wynikajacej z kosztorysu inwestorskiego, tak aby na etapie skfadania oferty
Oferent miat pewnoé¢, ze nie przekroczyt zatozonych przez Zamawiajacego progow.

Odpowiedz:

Wykonawca w ramach realizacji przedmiotu zamdwienia zobowigzany jest do opracowania kosztorysu
ofertowego dla etapu | i etapu Il wskazanego w SWZ i projekcie umowy tj. na opracowanie
kompleksowej dokumentacji projektowej oraz na wykonanie robot budowlanych w zakresie
rozbudowy stacji paliw. Ponadto Wykonawca w ramach realizacji przedmiotu umowy opracuje
kosztorys inwestorski dla realizacji zadania o ktérym mowa w PFU na wykonanie robot budowlanych
w zakresie budowy myjni samochodowej.

Zamawiajacy bedzie wymagat, aby Wynagrodzenie za opracowanie kompletnej dokumentacji
projektowo — kosztorysowej okreslonej w rozdziale VI pkt. 2 ppkt 1) nie przekroczyto 8% wartosci
inwestycji okre$lonej kosztorysem ofertowym dla Zadania nr 1 tj. rozbudowy, przebudowy,
nadbudowy i remontu obiektéw budowlanych i instalacji technologicznej istniejacej stacji paliw wraz
z niezbedna infrastruktura techniczng i zagospodarowaniem terenu.

Majac na uwadze treé¢ udzielonych wyjasnieri, oraz potrzebe usunigcia rozbieznosci pomigdzy
ich treécig a treicia dokumentu zamodwienia, zamawiajacy, dziatajac na podstawie art. 286 ust. 1
ustawy z 11 wrzeénia 2019 r. — Prawo zamowien publicznych (dalej: ustawa Pzp), dokanuje modyfikacji
tresci zatacznika nr 10 do SWZ tj. wzoru umowy w §5 ust. 1 pkt 1) oraz rozdziatu XIX pkt. 4 SWZ.

Zmodyfikowany zatacznik nr 10 do SWZ stanowi zatgcznik do niniejszego pisma.
Pytanie 12
Przed obliczeniem ceny oferty Wykonawca powinien dokfadnie i szczegétowo zapoznac sig

z programem funkcjonalno uzytkowym [PFU], stanowigcym zatacznik nr 1 do SWZ, zwracajac
szczegblng uwage, czy zawiera w swej tresci wszystkie niezbedne rozwiazania do wykonania
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przedmiotu zamowienia - proszeg o potwierdzenie przez Zamawiajgcego, ze SWZ zawiera w swej tresci
wszystkie niezbedne rozwigzania do wykonania przedmiotu zamoéwienia. Zgodnie bowiem z zapisami
Ustawy Prawo Zamdwien Publicznych obowigzkiem Zamawiajgcego jest opisaé przedmiot zamdwienia
w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie doktadnych i zrozumiatych okreslen,
uwzgledniajgc wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wplyw na sporzgdzenie oferty. Istota
tego przepisu sprowadza sie wiec do okreslenia przez Zamawiajgcego swoich wymagan dotyczacych
przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonat opisu przedmiotu zamowienia z nalezytg starannoscia oraz zgodnie
z obowigzujgcymi w tym zakresie przepisami prawnymi.

Wykonawca natomiast po zapoznaniu sie z trescig opisu przedmiotu zamdwienia, oraz PFU jako
profesjonalista posiadajgcy uprawnienia w zakresie projektowania, zobowigzany jest zapoznaé sie
z przedtozonymi dokumentami i stwierdzi¢ czy zapisy zawarte w SWZ pozwolg na realizacje przedmiotu
zamowienia zgodnie z obowigzujacymi w tym zakresie przepisami, normami i sztuka budowlang.

Pytanie 13

W SWZ jest zapis, ze Zamawiajgcy spodziewa sie uzyska¢ decyzje o srodowiskowych uwarunkowaniach
realizacji inwestycji. W PFU uzyskanie tej decyzji okreslone jest jako zadanie Wykonawcy. Prosze podac,
w czyjej gestii lezy pozyskanie tego dokumentu?

,Odpowiedi:
Uzyskanie decyzji Srodowiskowej lezy w gestii Zamawiajgcego.

Pytanie 14
Czy pozwolenie na budowe ma by¢ jedno, czy dwa, w podziale na zadania?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy oczekuje uzyskania jednego pozwolenia na budowe w podziale na dwa zadania.

Pytanie 15

Prosze o udostepnienie opinii PPOZ wykonanej w lutym 2022r, o ktérej mowa w PFU - celem
poczynienia wtlasciwych zatozern ochrony p-poz projektowanego obiektu. Na chwile obecna
niemozliwym jest przyjecie zatozen p-poz do wyceny.

Odpowiedi:

W zataczeniu przekazujemy tre$¢ opinii z lutego 2022 r. Jednoczesnie informuje, ze opinia
ta opracowana jest dla stanu obecnego nie projektowanego. Zgodnie z trescia Umowy stanowigca
zaftgcznik nr 10 do SWZ §4 ust. 2 pkt. 6 i 10) Wykonawca w ramach realizacji przedmiotu umowy
zobowigzany jest do wykonania niezbednych badan, pomiaréw, analiz koniecznych do uzyskania
stosownych zezwolen oraz do wystepowania w imieniu Zamawiajacego do organdw i instytucji celem
uzyskania stosownych dokumentéw niezbednych do nalezytego wykonania przedmiotu umowy.

Pytanie 16

Co znaczy zapis, ze ,0golny stan techniczny budynku i jego elementéw konstrukcyjnych oceniono
pozytywnie". Prosze o informacje czy ogdlny stan techniczny budynku pozwala na przeprowadzenie
robdt budowlanych, (w tym konstrukcyjnych, oraz wynikajgcych z opinii
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p-poz} przewidzianych w PFU?

Odpowiedz:

Zapis ten oznacza, 7ze na chwile opracowywania PFU stan techniczny budynku i jego elementow
konstrukeyjnych oceniono jako pozytywny. Stan ten winien by¢ zweryfikowany przez Wykonawcg na
etapie opracowywania oferty.

Pytanie 17

Jeéli na etapie projektowania okaze sie, ze budynek istniejgcej stacji paliw nie spetnia warunkow
technicznych i konstrukcyjnych dla przewidzianych w PFU robdt, czy Zamawiajacy dopuszcza rozbiorke
istniejagcego budynku?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie 18

SWZ dopuszcza przeprowadzenie wizji lokalnej, a PFU przewiduje, ze Wykonawca zobowigzany jest
do przeprowadzenia wizji lokalnej w terenie. Czy przeprowadzenie wizji jest obligatoryjne przed
ztozeniem oferty?

Odpowiedi:

Tak przeprowadzenie wizji lokalnej jest obligatoryjne przed terminem sktadania ofert. W zwiagzku
z powyzszym Zamawiajacy dokonat modyfikacji SWZ w tym zakresie. Informacja zmieniajgcy zapisy
SWZ zostata ogtoszona na stronie internetowej prowadzonego postepowania na platformie
e-Zamodwienia dnia 11.07.2023r.

Pytanie 19
Dlaczego dla etapu | Zamawiajacy przewiduje opracowanie kosztorysu ofertowego, a dla etapu Il -
kosztorysu inwestorskiego?

Odpowied?:

Zamawiajgcy oczekuje opracowania kosztorysu ofertowego dla etapu | oraz etapu Il okreslonego
we wzorze umowy w §1 ust. 3 umowy tj. na opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowe;
oraz na rozbudowe stacji paliw, ktére sg przedmiotem niniejszego postgpowania przetargowego.
Zamawiajacy oczekuje opracowanie kosztorysu inwestorskiego dla zadania dotyczacego budowy myjni
samochodowej, ktorej budowa bedzie przedmiotem odrebnego postepowania przetargowego.

Pytanie 20
Nizej wymienione dokumenty, bedgce w posiadaniu Zamawiajacego, opisane s w PFU jako
zataczone do niniejszego postgpowania - prosze o uzupetnienie dokumentacji przetargowej o:
1. Opinia z zakresu ochrony przeciwpozarowej;
2. Protokét z badania szczelnosci istniejacych zbiornikow podziemnych;
3. Informacja o wysokosci cisnienia w miejskiej sieci wodociagowej, wydana przez Miejskie
Przedsiebiorstwo Wodociggdw i Kanalizacji we Wtoctawku —gestora sieci;
4. Raport z badania kamerg telewizyjng droznosci i spadku istniejacego przytacza kanalizacji
deszczowej;
5. Kopia mapy zasadniczej terenu;



SANIKO

nr referencyjny sprawy: BZ.ZP.09/16/06/23

6. Informacja Wydziatu Urbanistyki i Architektury Urzedu Miasta Wtoctawek o przeznaczeniu
terenu. Obszar na ktérym znajduje sie stacja paliw nie posiada MPZP.

Odpowiedz:
Zamawiajacy w zataczeniu przekazuje skany wskazanych dokumentow.
Pytanie 21

lle nowych dystrybutoréw ma byé w sumie zamontowanych? Zaklada sie mozliwos¢ jednoczesnego
tankowania 6 samochoddw. Czy zatem dystrybutory majg by¢ trzy (dwustronne) czy sze$c¢?

Odpowiedi:

llosé dystrybutoréw przewidzianych do realizacji w ramach przedmiotu zamdwienia zostata opisana
w PFU pkt. 5.2. str. 15 tj. dwa dystrybutory dwustronne umozliwiajgce jednoczesne tankowanie dwdch
pojazddw po obu stronach kazdego dystrybutora.

Oraz 1 dystrybutor dwustronny do tankowania pojazddw ciezarowych.
Razem 3 dystrybutory obustronne, pozwalajgce na jednoczesne tankowanie 6-ciu pojazdow.
Pytanie 22

Koncepcja przewiduje uzupetnienie brakujacego ogrodzenia — w jakim zakresie nalezy uzupetnic
istniejgce ogrodzenie? Jakie to ma by¢ ogrodzenie? Jaka diugos¢ ogrodzenia jest przewidziana do
uzupetnienia? Czy istniejgce ogrodzenie pozostaje bez zmian?

Odpowiedi:

W ramach realizacji przedmiotu zaméwienia Wykonawca zohowigzany jest do zaprojektowania
i wykonania ogrodzenia na odcinkach oznaczonych symbolami A-D-E-G-J wg planu zagospodarowania
terenu, ktory stanowi zatgcznik do PFU.

Pytanie 23

W jakim zakresie nalezy wyposazy¢ budynek? Czy w zakres zadania wchodza: urzadzenia do obstugi
klientdw, meble, regaty? Wyposazenie ruchome -ilefjakie? Kasy, komputery - ile/jakie? Wyposaienie
sanitarne - jakie?

Odpowiedi:

W  zakres realizacji przedmiotu zamdwienia wchodzi petne wyposaienie sanitarne,
w wykonaniu antywandalowym ktére zostanie ustalone na etapie realizacji dokumentacji projektowej,
zgodnie z obowigzujgcymi normami w przedmiotowym zakresie.

Ponadto w zakres realizacji przedmiotu zamowienia wchodzi zaprojektowanie oraz petne wyposazenie
wszystkich pomieszczert w meble i urzadzenia zwigzane z eksploatacjg stacji paliw.

Pytanie 24
Prosze o uzupetnienie koncepcji o widoki elewacji.
Odpowiedz:

Zakres ten winien by¢ zrealizowany przez Wykonawce na etapie opracowania dokumentacii
projektowej.
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Pytanie 25
Prosze o uzupetnienie koncepcji o wymiary stolarki okiennej przewidzianej do zabudowy
Odpowiedi:

Zakres ten winien by¢ zrealizowany przez Wykonawce na etapie opracowania dokumentacji
projektowe;j.

Pytanie 26

Prosze o podanie wymiaréw i wytycznych wykonania wiaty nad dystrybutorami. Z zataczonych
rysunkdw i informacji w PFU nie wynikaja parametry techniczne.

Odpowiedi:

Zakres ten winien by¢ zrealizowany przez Wykonawce na etapie opracowania dokumentacji
projektowej.

Pytanie 27

Co Zamawiajacy ma na myéli, Ze myjnia ma miec obieg zamknigty? Czy ma to by¢ obieg zamkniety dla
systemu antymrozowego systemu przeciwzamarzeniowego, czy tez obieg zamknigty dla cafosci
obiektu myjni?

Odpowiedi:

Zgodnie z trescig PFU.

Pytanie 28

Czy zamawiajacy przewiduje system BlO-obiegu dla wody uzytkowej (w jakim stopniu?)?
Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie przewiduje systemu BIO — obiegu wody.

Pytanie 29

Czy stanowiska myjni przeznaczone dla pojazddéw cigzarowych majg przewidziane mycie pojazdow
specjalistycznych ($mieciarek) od wewnatrz- jesli TAK to na jakiej wodzie?

Odpowiedzi:
Nie.
Pytanie 30

Czy na wszystkich stanowiskach mycia (2 stanowiska osobowe i 2 stanowiska cigzarowe) majg byc te
same programy mycia - prosze o podanie jakie programy mycia maja by¢ zastosowane?

Odpowiedi:
Tak na wszystkich stanowiskach mycia maja by¢ te same programy.

Rodzaje programodw zgodnie z trescig PFU.
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Pytanie 31

Czy na stanowiskach dla pojazdéw cigzarowych (stanowiska dtuzsze 11,0m) Zamawiajgcy przewiduje
obrotnice czy przesuw boczny tzw. "firanka"?

Odpowiedi:
Zamawiajacy na stanowiskach dla pojazdéw ciezarowych oczekuje zastosowania obrotnic.
Pytanie 32

Czy Zamawiajacy przewiduje fiskalizacje stanowisk bezposrednio na stanowiskach mycia? Jaka forme
pltatnosci za ustuge naleiy przyja¢ (monety, zetony, karty lojalnosciowe, pfatnoéci kartg
bankomatowa)?

Odpowiedi:

Tak, Zamawiajacy przewiduje fiskalizacje stanowisk bezposrednio na stanowiskach mycia,
z uwzglednieniem ptatnosci za pomocg monet, kart lojalnosciowych oraz kart bankomatowych.

Pytanie 33

W jaki sposéb Zamawiajacy przewiduje, aby woda do celéow mycia byta podgrzewana (GAZ, Olej
Opatowy, Elektrycznie).

Odpowiedi:

Zamawiajgcy oczekuje podgrzewania wody dla myjni z przylacza MPEC, zgodnie z wydanymi
warunkami.

Pytanie 34

Czy posadzki na stanowiskach mycia maja by¢ podgrzewane?
Odpowiedz:

Zgodnie z PFU.

Pytanie 35

Prosimy o sprecyzowanie rodzaju zrodta ciepta dla budynku stacji paliw oraz technologii myjni. W PFU
str. 14 i 17 oraz na rys. 2.5 i Z.6 podano kotty elektryczne, w koncepcji na str. 10 (bilans mediow)
widnieje kociot gazowy, a do SWZ dotaczono warunki techniczne przyfaczenia do sieci cieptowniczej
MPEC.

Odpowiedz:
Zgodnie z warunkami przytgczenia do sieci cieptowniczej MPEC.
Pytanie 36

Prosimy o sprecyzowanie sposobu podgrzewania wody bytowej dla budynku stacji paliw.
W koncepcji jest mowa o elektrycznych podgrzewaczach przeptywowych (str. 9) a w PFU
o kotle elektrycznym jako Zrédle ciepta na potrzeby c.w.u. (str. 14).

Odpowiedi:

Podgrzewanie wody bytowe] nalezy zaprojektowac z przytacza MPEC.
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Pytanie 37

Czy oprdocz wymaganej funkcji chtodzenia powietrza nawiewanego w instalacji wentylacji mechanicznej
wymagana jest dodatkowo klimatyzacja pomieszczen ?  Jesli tak, to  prosimy
o wskazanie pomieszczen objetych klimatyzacja.

Odpowiedi:
Nie.
Pytanie 38

Czy wobec zastosowania kotta elektrycznego lub ciepta z sieci MPEC do podgrzewania wody w instalacji
technologii myjni, konieczne jest wykonanie studzienki na zbiornik olejowy w kontenerze technicznym,
pokazanej narys. Z.6?

Odpowiedz:
Nie.
Pytanie 39

Czy istniejace przytgcze kanalizacji sanitarnej jest mozliwe do wykorzystania ? W pkt. 5.6 PFU w
zakresie robot dot. uzbrojenia terenu i uporzadkowania gospodarki wodno-$ciekowej nie podano
wykonania przytacza kanalizacji sanitarnej, jednak w zatgczonych do SWZ warunkach technicznych
przytgczenia wod.-kan., MPWiK podato wymagania dot. przytaczy kanalizacyjnych i okreslito mozliwe
miejsca witgczenia przytacza do sieci kanalizacji sanitarnej.

Odpowiedz:
Przytacze kanalizacji sanitarnej nalezy wykonac zgodnie z warunkami MPWiK.

Il. Zamawiajacy — PGK ,,Saniko” Sp. z 0.0. we Wioctawku, dziatajac na podstawie art. 286 ust. 1 i ust.
7 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. - Prawo zamowien publicznych (Dz.U. 2022, poz. 1710 ze zm.)
informuje o dokonaniu nastepujacych zmian w tresci SWZ:

1) Rozdziat IX SWZ — WARUNKI UDZIALU W POSTEPOWANIU, pkt. 2 ppkt 4.1) lit. b) w brzmieniu:

,4.1) W zakresie prac projektowych:

b) dysponuje wymienionymi ponizej osobami przewidzianymi do realizacji zamdwienia lub przedstawi
pisemne zobowigzanie innych podmiotéw do udostgepnienia wymienionych ponizej osob,
przewidzianych do realizacji zamowienia, ktére bedg uczestniczyly w realizacji zamoéwienia i beda
odpowiedzialne za projektowanie.

- Projektant w specjalnosci architektonicznej - 1 osoba, posiadajgca wazne uprawnienia budowlane do
projektowania w specjalnosci architektoniczne] bez ograniczen oraz cztonkostwo (state bad?
tymczasowe) w Okregowe]j Izbie Inzynieréw Budownictwa.

Doswiadczenie: co najmniej 5-letnie doswiadczenie zawodowe (liczone od dnia uzyskania uprawnier),
w projektowaniu w specjalnosci architektonicznej”

otrzymuje nastepujgce brzmienie:

»4.1) W zakresie prac projektowych:
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b) dysponuje wymienionymi ponizej osobami przewidzianymi do realizacji zamowienia lub przedstawi
pisemne zobowigzanie innych podmiotéw do udostepnienia wymienionych ponizej 050b,
przewidzianych do realizacji zaméwienia, ktére beda uczestniczyly w realizacji zamowienia i beda
odpowiedzialne za projektowanie.

- Projektant w specjalnoéci architektonicznej - 1 osoba, posiadajaca wazne uprawnienia budowlane do
projektowania w specjalnosci architektonicznej bez ograniczen oraz cztonkostwo (state badz
tymczasowe) w Izbie Architektéw Rzeczpospolitej Polskiej.

Doéwiadczenie: co najmniej S-letnie doswiadczenie zawodowe (liczone od dnia uzyskania uprawnier),
w projektowaniu w specjalnosci architektonicznej”

2) Rozdziat XIX SWZ - SPOSOB OBLICZANIA CENY, pkt. 4 w brzmieniu:

4. Zamawiajacy zastrzega, iz Wynagrodzenie za opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo -
kosztorysowe]j okreslonej w rozdziale VI pkt. 2 ppkt 1) nie moze przekroczy¢ 8% wartosci inwestycji
okreélonej kosztorysem ofertowym dla Zadania nr 1 oraz kosztorysem inwestorskim dla Zadania 2.”

otrzymuje nastepujgce brzmienie:

4. Zamawiajacy zastrzega, iz Wynagrodzenie za opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo —
kosztorysowej okreélonej w rozdziale VI pkt. 2 ppkt 1) nie moze przekroczy¢ 8% ceny brutto
za wykonanie rob6t budowlanych o ktérej mowa w pkt. 3 ppkt 2) powyzej.”

Powyisze zmiany staj3 sie integralng czescig SWZ.

PREZZS ZARZADU

‘-;90 Jousks

Svlwia Woiciechowska

Kierownik zamawiajgcego lub osoba upowazniona
do podejmowania czynnosci w jego imieniu

Zatgczniki:

s SWZ — aktualizacja z dnia 13.07.2023r.

2 Zaktualizowany zatacznik nr 10 do SWZ (wzér umowy})

3. Dodatkowa dokumentacja do PFU

4 Zaktualizowany zatacznik nr 8 do SWZ — wykaz oséb w zakresie prac projektowych
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